Приложение 2

Сростинский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

«29» мая  2014 г.                                                                                                        № 15-снд
с. Сростки

О ходе исполнения  бюджета поселения
за 1–й квартал 2014 года

         Рассмотрев отчет об исполнении бюджета поселения за 1-й квартал 2014 года, в
соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   Положением   «О
бюджетном  процессе  в муниципальном образовании  Сростинский сельсовет Бийского
района  Алтайского  края»,  со  статьей  22,  36,  49,  50,  51  Устава  муниципального
образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края,  Сростинский
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять  к  сведению  отчет   о  ходе  исполнения    бюджета  поселения
за 1-й квартал 2014 г. (Приложение 1,2).

2. Обратить  внимание  на  строгое  соблюдение  бюджетной  дисциплины,
экономное освоение бюджетных средств

3. Контроль исполнения данного Решения возложить на комиссию   по социально-
экономическому  развитию,  бюджету  и  финансам,  социальной  поддержке  населения
(Кеврух Т.Н.)

Обнародован согласно Устава муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского
района Алтайского края в с. Сростки, п. Образцовка, п. Предгорный на информационных стендах 29 мая
2014 г.

Отчет о ходе исполнения   бюджета поселения за 1-й квартал 2014 г.

Собственных доходов поступило 800 261,20 руб. межбюджетные трансферты 57 205
руб., дотации на выравнивание бюджета составили 110 800 руб., дотации бюджетам
на  поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности  бюджетов  1 000  руб.,
дотации, субвенции 54 100 руб.

ИТОГО   доходы составили: 1 023 366, 20 руб.  (Приложение № 1)

Расходную часть бюджета
составили следующие затраты: (Приложение № 2)

Заработная плата работников ДК, библиотек, администрации – 414 892,15
Командировочные расходы – 994,00
Перечисление по фондам – 633,12
Услуги связи – 20 064,96
Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, вода) – 341 487,64
Содержание имущества – 2 700
Налоги на имущество – 207 424,11
Прочие расходы и услуги  – 1 200
Доплата к пенсии муниципальным служащим – 14 441,24
Приобретение основных средств – 4 301
Приобретение материальных запасов – 57 410,62

ИТОГО   расходы составили: 1 065 548,84 руб.

Приложение № 1

Доходная часть бюджета за 1-й квартал 2014 года:

Собственные
Налог на доходы физических лиц 104 411,80
Единый сельскохозяйственный налог 23 168,41
Налог на имущество физических лиц 5 638,91
Земельный налог 520 870,91
Государственная пошлина 4 770
Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки

18 759,51

Доходы  от  компенсации  затрат
государства

105 542,56

Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
поселений

17 099,10

Итого 800 261,20
Дотации

Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

110 800

  Дотации бюджетам на поддержку мер
по  обеспечению  сбалансированности
бюджетов

1 000

Прочие субсидии 54 100
Иные межбюджетные трансферты 57 205
Итого: 223 105

Итого: доходы составили:   1 023 366,20 руб.

 Приложение № 2

Расходную часть бюджета за 1-й квартал 2014 года составили следующие затраты:

Заработная  плата  работников  ДК,  библиотек,
администрации (ст.211)

414 892,15

Командировочные расходы (ст. 222) 994,00
Перечисление по фондам (ст. 213) 633,12
Услуги связи 20 064,96
Коммунальные услуги 341 487,64

Содержание имущества (ст. 225): 2 700
    Дератизация подворий п. Предгорный 2 700

Налоги на имущество (ст. 290):  207 424,11
             Имущество (2012-2013 гг) 207 424,11

Прочие расходы и услуги (ст. 226):  1 200
1. ВДПО пожарная безопасность 700,00
2. Монтаж ЛВС (библиотека) 500,00

Доплата к пенсии муниципальным служащим (ст. 263) 14 441,24

Приобретение основных средств (ст. 310):  4 301
       Принтер (библиотека) 4 301
Приобретение материальных запасов (ст. 340):  57 410,62

1. ФАП п. Образцовка (уголь) 8 000
2. Бензин, солярка, дорожные знаки 49 410,62

Итого расходы составили:   1 065 548,84 руб.